
Město Humpolec

N Á V R H   U S N E S E N Í

15. Zastupitelstva města

konaného dne 16.12.2020

Přírodní koupaliště Březinka

I. Zastupitelstvo města schvaluje

záměr vytvořit Přírodní koupaliště Březinka umístěné jihovýchodně od rybníku Dvorák, jehož
navržená poloha je v souladu se současným územním plánem města Humpolec. 

 II.         Zastupitelstvo města ukládá

1. odboru místního hospodářství

1.1 nechat vypracovat v uvedené lokalitě hydrologický průzkum za účelem potvrzení 
proveditelnosti realizace nového přírodního koupaliště s ohledem na dostatečnost 
přítoku (objeven prof. Zlatuškou)

1.2. zadat zpracování studie proveditelnosti včetně předběžné kalkulace stavebně-
realizačních nákladů s přihlédnutím k možnosti čerpat dotaci z Národního programu 
Životní prostředí.

Předkladatel: Ing. Petr Machek, zastupitel města

Zpracovatel: Ing. Petr Machek, zastupitel města

Vyjádření:

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:30 

Text důvodové zprávy:

Vycházíme ze záměru Rady města Humpolce z roku 2019 vykoupit pozemky na 
vodoteči Pstružný potok a vybudovat v těchto místech přírodní koupaliště. Bohužel výkup 
pozemků byl přeplacen soukromým investorem.

V květnu letošního roku spolek HumpolecGo! předkládá záměr na využití pozemků 
okolo rybníku Dvorák včetně rybníku samotného pro účel rekreační zóny. Nevýhodou tohoto 
záměru je držení vodní plochy MO ČRS Humpolec, kteří by museli souhlasit s opuštěním 
tohoto rybníku pro intenzivní chov. V současné fázi majitelé rybníku této možnosti nejsou 
příliš nakloněni, jelikož je pro ně tento rybník strategicky důležitý v jejich hospodaření a 
podnikatelské činnosti (do jednání ZM budeme znát oficiální stanovisko).



Lokalita budoucího Přírodního koupaliště Březinka (název vychází z nedaleké 
naučné stezky pojmenované po básníku O. Březinovi) se nachází na městských pozemcích.
Na místo samé jsme si pozvali prof. Zlatušku, který provedl průzkum a místo doporučil ke 
stavbě vodní nádrže, která je v prezentaci. Jsme přesvědčeni, že napříč politickými stranami
vidíme jasný zájem o zbudování přírodního koupaliště a jsme velice rádi, že se nám podařilo
najít vhodný pozemek pro tuto realizaci (pozemek se zároveň nachází v území, které je v 
územním plánu k těmto účelům vymezeno).

Materiál obsahuje: prezentace Přírodní koupaliště Březinka

Materiál projednán:

Přizváni:


